

**Mahindra**  
Rise.**Mahindra & Mahindra Limited**

Registered Office: Gateway Building, Apollo Bunder, Mumbai - 400 001.

CIN: L65990MH1945PLC004558

website: www.mahindra.com • email: investors@mahindra.com

Tel: +91 22 22895500 • Fax: +91 22 22875485

**NOTICE OF RECORD DATE FOR ALLOTMENT OF BONUS SHARES**

Notice is hereby given pursuant to the provisions of section 91 of the Companies Act, 2013 and the Rules framed thereunder that the Company has fixed Saturday, 23<sup>rd</sup> December, 2017 as the Record Date for the purpose of determining Members who would be entitled to receive the Bonus Ordinary (Equity) Shares of the Company in the proportion of 1:1, i.e. 1(One) Bonus Ordinary (Equity) Share of Rs.5 each for every 1(One) fully paid-up Ordinary (Equity) Share of Rs.5 each, subject to necessary approvals.

The Bonus Ordinary (Equity) Shares would be credited/despached to those Members or their mandates:

- (a) whose names appear as Beneficial Owners as at the end of the business hours on Saturday, 23<sup>rd</sup> December, 2017 in the list of Beneficial Owners to be furnished by the National Securities Depository Limited and Central Depository Services (India) Limited in respect of the shares held in electronic form; and
- (b) whose names appear as Members in the Register of Members of the Company, after giving effect to valid share transfers in physical form lodged with the Company/Karvy Computershare Private Limited, Registrar & Share Transfer Agents ("Karvy"), Karvy Selenium, Tower B, Plot No. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad, Telangana - 500 032, on or before Saturday, 23<sup>rd</sup> December, 2017.

Members are requested to register/update their e-mail id and also their registered addresses with their respective Depository Participant/ Karvy well in time.

As per Section 124(6) of the Companies Act, 2013, read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 and amendments thereof, the Company has transferred shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund ("IEPF"). Please note that all benefits accruing on such shares e.g., dividend, bonus shares, split, consolidation, fraction shares etc., except right issue shall also be credited to IEPF.

For MAHINDRA &amp; MAHINDRA LIMITED

Sd/-

Place: Mumbai

NARAYAN SHANKAR

Date: 8<sup>th</sup> December, 2017

COMPANY SECRETARY

सुकाळ

मुंबई, शुक्रवार, ८ डिसेंबर २०१७

## Mahindra Rise.

### महिन्द्रा अँड महिन्द्रा लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: गेटवे बिल्डिंग, अपोलो बंदर, मुंबई-४०० ००१.  
कंपनी ओळख क्रमांक: एम्६५९१०एम्एच११४५पीएलसी००४५५८  
वेबसाइट: www.mahindra.com • ईमेल: investors@mahindra.com  
टेलि: +९१ २२ २२८९५५०० • फॅक्स: +९१ २२ २२८७५४८५

#### बोनस समभागांच्या वाटपाच्या रेकॉर्ड दिनांकासंबंधी सूचना

कंपन्या कायदा २०१३ मधील कलम ९१ च्या तरतुदीनुसार आणि त्या अंतर्गत नेमकेल्या नियमानुसार याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनीने, कंपनीचे बोनस सामान्य (इन्विचटी) समभाग १:१ या प्रमाणात मिळविण्यासाठी म्हणजे प्रत्येकी ₹ ५/-च्या १(एक) सामान्य (इन्विचटी) पूर्णतः भरणा झालेल्या समभागासाठी, प्रत्येकी ₹ ५/-चा १(एक) बोनस सामान्य (इन्विचटी) समभाग देण्यासाठी जे आवश्यक त्या मान्यतांच्या अधीन असेल, त्यासाठी पात्र असणाऱ्या सभासदांची नावे निश्चित करण्यासाठी कनिष्ठार दि. २३ डिसेंबर, २०१७ हा दिवस रेकॉर्ड दिनांक म्हणून नक्की केला आहे.

बोनस सामान्य (इन्विचटी) समभाग त्या सभासदांकडे किंवा त्यांच्या आदेशानुसार जमा करण्यात/पाठविण्यात येतील:

- अ) ज्यांची नावे, इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात धारण केलेल्या समभागाच्या संदर्भात कनिष्ठार दि. २३ डिसेंबर, २०१७ रोजी कायदाच्या वेळेच्या शेवटी नॅशनल सेक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड आणि सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड यांच्याकडून दिल्या जाणाऱ्या लाभार्थी मालकांच्या यादीत, लाभार्थी मालक म्हणून असतील; आणि
- ब) ज्यांची नावे, कंपनीकडे/कार्या कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड-कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि हस्तांतरण प्रतिनिधी (कार्या), कार्या सेल्युलियम, टॉवर बी, प्लॉट नं. ३१ आणि ३२, गचीबाऊकी, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानाक्रामगुडा, हैद्राबाद, तेलंगणा-५०००३२ यांच्याकडे वैध समभाग हस्तांतरण प्रत्यक्ष स्वरूपात दाखल झाल्यानंतर कनिष्ठार दि. २३ डिसेंबर, २०१७ रोजी किंवा त्यापूर्वी कंपनीच्या सभासदांच्या रजिस्ट्रारमध्ये असतील.

सभासदांना अशी विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी आपले ई-मेल आयडी आणि तसेच त्यांचा नोंदणी झालेला पत्ता त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट/कार्या यांच्याकडे वेळेत नोंदवावेत/अद्ययावत करावे.

कंपन्या कायदा, २०१३ च्या कलम १२४(ए) अन्वये, इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथॉरिटी (अकाउंटिंग, ऑडिट, ट्रान्स्पर आणि रिफंड) नियम, २०१६ आणि त्यातील सुधारणा यांच्यासोबत वाचते असता असे सगळे समभाग ज्यांचा लाभार्थी सातत्याने सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक काळ दिला गेला नसेल किंवा नक्केम/दावा केला गेला नसेल ते इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) यांच्या नावे जमा झाले आहे. कृपया हे लक्षात घ्या की अशा समभागांवरील सर्व लाभही उदा. लाभार्थी, बोनस समभाग, सिव्हेट (विभाजन), एकत्रीकरण, समभागाचा काही भाग (फ्रॅक्शन) इ., राहट इश्यू वगळून आयईपीएफमध्ये जमा केले जाईल.

महिन्द्रा अँड महिन्द्रा लिमिटेडसाठी

सही/-

नारायण शंकर

कंपनी सचिव

स्थळ: मुंबई

तारीख: ८ डिसेंबर २०१७